
令和元年５月７日

保護者様

伊丹市立天神川小学校

校長 津田 康子

ミマモルメ 下校メール（無料）への登録のお願い

平素は本校教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

昨年は例年になく、台風や地震による自然災害の多い年でした。登校時間にか

かる地震の発生後、保護者への子どもの引き渡しを実施。また夏には気温の上昇

による熱中症の危険から、全国的に水泳の自粛がなされ、本校も夏休みの水泳を

緊急に中止にするなどの措置をとりました。

今後も予期せぬ事態に備え、保護者の皆様と情報を共有し、子供たちの安全を

第一に考えていきます。現在、学校からの緊急の連絡方法は情報を一斉に送信で

きる「下校メール」の方法をとっております。不測の事態の場合、職員は子ども

から離れることができません。学校には固定の電話が２台しかないことも併せて

ご理解いただきまして、未登録の方はご登録いただきますようお願い申します。

なお、児童一人につき、４件までメールアドレスを登録することができます。

つきましては、下記のQRコードからお申し込み頂くか、電話番号にお電話して

頂き、学校名と児童名そして「ID票を発行してほしい」とおっしゃっていただければ、

ミマモルメのスタッフの方が対応して下さいます。宜しくお願いします。

なお、学年限定でメール配信をすることがありますので、お子様お一人ずつ、

必ず登録していただきますようお願い申し上げます。

ミマモルメ担当 ０６－６７３４－６９００

受付時間／ 8:45～ 12:00、13:00～ 17:30（土・日・祝日、年末年始を除く）

※手続きが難しいようでしたら、職員室にてお手伝いさせて頂きます。

その際は、天神川小学校教頭までお電話でお知らせいただけると有り難いです。

０７２－７８１－２４８５ ０７２－７８１－２４０６


